

[Wenta dobrych serc](#)

33 tysiące złotych udało się pozyskać podczas XIX Wenty Dobroczynnej Akcji Katolickiej Archidiecezji Warmińskiej, która odbyła się 26 lutego w Olsztynie pod patronatem metropolity warmińskiego, starosty olsztyńskiego i burmistrza Olsztynka.

Tegorocznym beneficjentem było Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych i Ich Rodzin w Olsztynku. Funkcjonuje ono od 18 lat i obecnie zrzesza około 170 członków z różnych stopniem niepełnosprawności. – To już druga wenta przeprowadzana przez Akcję Katolicką, z której pozyskane środki przekazane będą na nasze stowarzyszenie, za co bardzo dziękuję. Z datków z pierwszej imprezy udało nam się zakupić busa, który dowozi uczestników zajęć na Warsztaty Terapii Zajęciowej. Ten rok jest dla nas tym bardziej wyjątkowy, gdyż obchodzimy 10-lecie istnienia Warsztatów – mówiła Jadwiga Lipska, kierownik WTZ.

Formuła Wenty nie zmienia się od lat. W programie znajduje się loteria fantowa, w której główną nagrodą jest pielgrzymka do Rzymu, a także licytacja przedmiotów od darczyńców. – W tym roku otrzymaliśmy m.in. srebrną zawieszkę z bursztynem od Pierwszej Damy Agaty Kornhauser-Dudy, ikonę Matki Bożej i płaskorzeźbę przedstawiającą św. Jana Pawła II od metropolity warmińskiego bpa Józefa Górzyńskiego, ręcznie wykonany komplet kieliszków i karafki od starosty olsztyńskiego Małgorzaty Chyziak, zestaw filiżanek z ćmielowskiej porcelany od premier Beaty Szydło, wieczne pióra od wojewody warmińsko-mazurskiego Artura Chojeckiego oraz od prezesa PSL Władysława Kosiniaka-Kamysza, a także dzieła podarowane przez olsztyńskich artystów-plastyków – wymieniał Wojciech Ruciński, prezes Akcji Katolickiej Archidiecezji Warmińskiej.

Osób chętnych na zostanie posiadaczem pięknych przedmiotów było bardzo wielu. Wśród nich znalazł się nawet Mieczysław Szcześniak, który zachwyił się kompletem szkielec ofiarowanych przez starostę, a wyrobionych przez Tarasa Krynickiego w Hucie Szkła Artystycznego w Olsztynku. Muzyk wystąpił na zakończenie XIX Wenty Dobroczynnej, towarzyszył mu pianista Paweł Zarecki.

Drukuj